
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. Fax. 081400485 – C.F.: 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.it E-mail namm04900v@istruzione.it PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 1 di 2 

PROT. N.  1796/VI.9.1.1 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  NAPOLI, 30/07/2018  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-20.   

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) –  
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA.  
AZIONE 10.1.1. – INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ-  

SOTTOAZIONE 10.1. 1A -INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

 CODICE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 Agli Atti 
 CUP F69G16000440007 All’Albo 
 “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!” E.F. 2017 Al sito web dell’Istituto 

  www.istitutotitolivionapoli.gov.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 11. 165 art. 7 comma 6 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii_; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 dell’art. 36, comma 2, lett. a); 

VISTO D. L.gs. 19 aprile 2017, n. 56. Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 

all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’avviso del MIUR 10862 del 16 settembre 2016 relativo a Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE)–Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità- Sottoazione 10.1. 1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 relativo a Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20.  Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo 

(FSE)–Obiettivo specifico 10.1–Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità-Autorizzazione progetto-con cui si autorizza 

l’importo complessivo del progetto relativo alla Sottoazione 10.1.1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti – 

progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 dal titolo “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!” 

VISTO il proprio Decreto di assunzione al bilancio N. 397, prot.n. 3651-VII/3 del 18/09/2017 delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 dal titolo “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!” E.F. 2017; 

http://www.istitutotitolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. Fax. 081400485 – C.F.: 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.it E-mail namm04900v@istruzione.it PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 2 di 2 

VISTO  il Regolamento d’Istituto adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 25/10/2012 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure in economia;  

VISTO  il Budget a disposizione per il progetto per le azioni di pubblicità e il materiale di consumo. 

RILEVATA  la necessità di effettuare un adeguata azione di pubblicizzazione delle iniziative realizzate con il progetto. 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente,  

CONSIDERATA la scadenza del progetto entro 31/08/2018,  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA   
 

Art. 1 Oggetto 

di avviare la procedura, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la fornitura di: 

n. 1 targa pubblicitaria delle attività realizzate  

n. 200 brouchure  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, secondo quanto disciplinato dal comma 4 art. 95 del 

D.Lgs 50/2016, tale criterio di scelta è dettato, essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) 

art. 36 del D.Lgs 50/2016, in quanto trattasi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.000 euro.   

Art. 3 Importo  

L’importo per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 1 è di € 287,00 (duecentottantasette/00), oltre IVA.  

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto o 

ordinativo.  

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Elena Fucci 

         f.to Il Dirigente Scolastico 

  prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.istitutotitolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

